
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 659cfaedcb4d507198edbe83 στις 09/01/24 14:41

Θέμα: «Έλεγχος νομιμότητας της αριθ. 2/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του αριθ. 01/05-
01-2024 πρακτικού εκλογής των μελών της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Θάσου 
Ν.Καβάλας».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

                                                          
      Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:

α)Του άρθρου 57 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
β)Του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 8 
του v. 5056/2023 (Α΄ 163).

2. Την με αριθμ. 21/02-11-2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Καβάλας, με την οποία 
επικυρώθηκε το αποτέλεσμα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για την 
ανάδειξη της νέας δημοτικής αρχής στο Δήμο Θάσου.

3. Την με αριθμ. Πρωτ. 110575/2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Διαδικασία 
συγκρότησης και εκλογής μελών της δημοτικής επιτροπής».

4. Την από 28-12-2023 Πρόσκληση σε ειδική συνεδρίαση για την εκλογή των μελών του προεδρείου 
και της Δημοτικής Επιτροπής.

5. Το αριθμ. 26453/18-12-2023 έγγραφο του Δήμου Θάσου με το οποίο μας κοινοποιήθηκε το από 
17-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας δημοτικής αρχής του Δήμου Θάσου καθώς και το αριθ. 
26744/20-12-2023 έγγραφο του Δήμου Θάσου με το οποίο μας κοινοποιήθηκε το από 20-12-2023 
όμοιο πρακτικό ορκωμοσίας.

6. Το με αριθ. 423/05-01-2024 έγγραφο του Δήμου Θάσου με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπηρεσία 
μας στις 08-01-2024 η αριθ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του αριθ. 1/05-01-2024 
πρακτικού της ειδικής συνεδρίασης του δημοτικού συμβουλίου του Δήμου Θάσου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Επικυρώνουμε ως νόμιμη την εκλογή των μελών της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Θάσου 
Ν.Καβάλας για το χρονικό διάστημα από 02.01.2024 έως και 30.06.2026, σύμφωνα με το υποβληθέν 
πρακτικό εκλογής.

ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ:
Δήμος Θάσου 
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
ΑΔΑ: Ρ0Ψ2ΟΡ1Υ-ΚΨΝ

Καβάλα,  09.1.2024     
Αρ.Πρωτ.:  4619       

 Ταχ. Δ/νση:
Τ. Κ.:

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:

e-mail:

Διοικητήριο
654 03
Ν.Βογιατζής 
2513-503 222
nvogiatz@m-t.gov.gr

 
 
 

                                                      

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Μακεδονίας – Θράκης

Δρ. Ιωάννης Κ. Σάββας

mailto:nvogiatz@m-t.gov.gr

		2024-01-09T14:41:21+0200




